MEDER electronic
•  Modems
•  Faxgeräte
•  Nebenstellenanlagen
•  Telecom Endgeräte
Die DIL-CL Relais werden zur Schleifenstrom-
erkennung eingesetzt. Sie können mit 1 oder 2
Spulen ausgelegt werden.
Besonders in Bezug über Schlag- und Impulsfestigkeit
sind sie jeder elektronischen Variante weit
überlegen.
Bestellbeispiel:
DIL - CL - 1A81 - 9 - 13M
1A ist die Kontaktform
9 ist der Spulenwiderstand in Ohm
13M ist das pinout
ABMESSUNGEN
BESCHREIBUNG
APPLIKATIONEN
BESTELLINFORMATIONEN
Alle Abmessungen in mm [Inch]
•  Ansprechstrom < 15 mA möglich
•  Spannungsfestigkeit Spul-Kontakt bis 4,25KVDC
•  Flache Ausführung 5,8 mm möglich
•  EN 60950 zugelassen
•  UL zugelassen
MERKMALE
DIL-CL Serie
Reedrelais zur Schleifen-
stromerkennung
Serie
Kontakt-
form
Schalter-
typ
Spulen-
widerstand
(in Ω)
Belegung
DIL-CL - 1A 81 - XX - XXX
Optionen 9, 10, 15, 4/4*
13M, 15M,
18M, 513M**
* Nur in pin out M18 erhältlich.
** Nur in Spulenwiderstand 10 & 15 Ω erhältlich.
MEDER electronic
DIL-CL Serie
Reedrelais zur Schleifen-
stromerkennung
RASTERBELEGUNG
SPULENDATEN
Kontakt Kontakttyp Belegung Spulenwiderstand
Anzugs-
spannung
Abfall-
strom
Induktivität
bei 1 kHz und 1 Spule
(*bei 2 Spulen)
Alle Daten bei 20 °C t
Ω mA mA mH
Nom. Typ. Max. Max. Min. Min. Typ. Max.
Höhe 5.8 mm
1A 81 513 M
9 10 11 15 5 1.6 2.0 2.4
14 15 17 15 5 2.88 3.6 4.32
Höhe 10.6 mm
1A 81
15 M
13 M
18 M TT
8 9 10 15 5 2.56 3.2 3.92
14 15 17 15 5 3.52 4.4 5.28
3.6 4 4.4 15 5
0.64
2.56*